3.2. A CONTRATADA não tem direito subje�vo à prorrogação contratual.

3.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo. 

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR

4.1. O valor total es�mado dos serviços a serem prestados é de R$ 7.205.013,37 (sete milhões, duzentos
e cinco mil treze reais e trinta e sete centavos) , conforme tabela abaixo:

Item Descrição Unidade de medida Quan�dade Valor Unitário Valor Total

1

Serviço para o reconhecimento de
direitos dos bene�cios de caráter

emergencial de proteção social para
manutenção de renda dos

[...]

Prestação de Contas, da Diretoria Executiva do Fundo Nacional da Cultura, da Secretaria de
Gestão de Fundos e Transferências, do Ministério da Cidadania, sito no Setor de Múltiplas
Atividades Sul, Trecho 3, Lote 1, Edifício The Union, sala 215-D, Guará/DF, CEP: 70.610-635,
o comprovante de devolução do valor de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil
reais), devidamente corrigido com juros e correção monetária, que na forma da lei perfaz
a importância de R$ 1.553.696,54 (um milhão, quinhentos e cinquenta e três mil,
seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos), referente ao Convênio n°
011/2001- SLL, Processo nº 01400.004309/2001-18, Pronac nº 01-9823, Projeto Cultural de
Cultura, Marketing e Cidadania, firmado com o IPAD - Instituto de Planejamento e Apoio
ao Desenvolvimento Tecnológico e Científico.